PORTARIA INTERNA Nº 054/2020

Expediente: 18195000014061

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no

uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual nº 11.646/01 e pelo Decreto Estadual nº

43.240/04, DESIGNA como membro do Conselho Superior da Universidade - Consun: Ramiro

Pereira Bisognin, Matrícula 3661237/03, em substituição da Conselheira Luciane Sippert

Lanzanova, para um mandato de caráter residual, até 11/01/2022; conforme a deliberação da

233ª sessão extraordinária, realizada em 25 de agosto de 2020.

Publique-se no DOE/RS. Após, encaminhe-se à Secretaria do Consun para ciência e

providências.

Porto Alegre, 26 de agosto de 2020.

Leonardo Beroldt

Reitor